
......

VVzzppoommnněěll  ssii  nnaa  ttoo  ppřřii  jjíízzdděě  NNeejjdd--
kkeemm..  BByylloo  ttoo  kkrráássnněě  vvyyzzddoobbeennéé  mměěss--
tteeččkkoo,,  ttaakkoovvéé  mmíírroovvéé,,  jjaakkoo  bbyyll  nněěkkddyy  
ii  ZZáávvoodd  mmíírruu..  NNoorrmmáállnněě  ssii  ttoohhoo  ccyykk--
lliissttéé  ppoo  ddeesseettii  ddnneecchh  ssttrraaššnnéé  jjíízzddyy  nnee--
vvššíímmaallii,,  aallee  kkuuppooddiivvuu  ttaaddyy  ttoo  vvyyppaaddaalloo
jjiinnaakk..  ZZppoommaalliillii  vvššiicchhnnii  ssppoonnttáánnnněě
jjíízzdduu,,  zzvveeddaallii  hhllaavvuu  aa  uussmmíívvaallii  ssee,,  jjaakkoo
bbyy  ttoo  pprroo  vvššeecchhnnyy  bbyyllaa  rrooddnnáá  vveessnniiccee..
PPeessttrréé  bbaarrvvyy  aa  lleehhkkýý  vvěěttřřííkk..  AA  sslluunnccee..
BByylloo  ttoo,,  jjaakkoo  bbyy  jjiimm  ddáávvaall  nněěkkddoo  ddeesseett
ddnníí  ppoohhllaavvkkyy  aa  ppoottoomm  ppooddáávvaall  cchhllaaddii--
vvoouu  vvoodduu  ss  ddoommááccíí  mmaalliinnoovvoouu  ššťťáávvoouu,,
kktteerroouu  uummíí  ttaakk  vvýýbboorrnněě  dděěllaatt  nnaappřříí--
kkllaadd  ppaanníí  AAnneežžkkaa  SSeeddllááččkkoovváá  uu  NNoovvéé--
hhoo  MMaallíínnaa..  DDookkoonnccee  ssee  ssmmáállii  aa  vvoollaallii
nnaa  sseebbee,,  bbyylloo  ttoo  jjaakkoo  bbyy  kk  nniimm  tteepprrvvee
ddooššlloo  jjaarroo..  NNaa  ssiillnniiccii  bbyyllaa  nnaappssáánnaa  vveell--
kkýýmmii  ppííssmmeennyy  jjmméénnaa  vvššeecchh  úúččaassttnnííkkůů..
VVššiicchhnnii  zzáávvooddnnííccii  ssee  ttvváářřiillii,,  jjaakkoo  bbyy  ssee
jjiicchh  ttoo  nneettýýkkaalloo,,  aallee  kkaažžddýý  hhlleeddaall  ttoo
ssvvéé  jjmméénnoo..

KKrráássnněě  ttoo  nnaappssaallii,,  ss  kkaažžddýýmm  ppííssmmee--
nneemm  ssii  ppoohhrráállii..  AA  mmooddřřee  ttoo  ppooddttrrhhllii..  

MMooddrráá  jjee  bbaarrvvaa  NNAADDĚĚJJEE..

Z knihy Oty Pavla
Pár kilometrů od Terezína

vybral Mgr. Luděk Sequens, 
starosta města 

Úspěchem skončilo schválení radou měs-
ta předkládaného rozpočtu města na rok
2004 a souvisejících dokumentů. Sedmnáct
zastupitelů z osmnácti schválilo výsledek
hospodaření za rok 2003, a tím bylo uvol-
něno prvních 10 mil. Kč pro plánované in-
vestice v rozpočtu města, schválené pak pat-
nácti hlasy z devatenácti. Osmnáct zastupi-
telů z devatenácti pak schválilo jmenovitý
seznam investic, krytý úvěrem ve výši 12
mil. Kč. Další prostředky byly schváleny 
v rámci Fondu rozvoje bydlení. V minulém
čísle jsme předložili přehled navrhovaných
investic. V dalších číslech se jim budeme
věnovat konkrétně.

Podpořený záměr rady chápal všechny
tyto investice jako jakési vyčištění restů a nej-
palčivějších problémů z minulosti tak, aby
těsně před následujícím rokem, kdy město
doplatí úvěr a bude mít opět díky dobrému
hospodaření k dispozici cca 30 mil. Kč, mě-
lo čistý stůl na přípravu velkých projektů.
Tyto projekty a jejich logické rámce začíná
v současnosti zpracovávat oddělení evrop-
ských fondů, rozvoje města a dotací. O této
rozvojové strategii města v evropském kon-
textu – Rozvojovém akčním plánu, doku-
mentu přímo navazujícím na schvalovaný
územní plán – se dočtete uvnitř čísla.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk Sequens

, starosta města

SSCCHHVVÁÁLLEENNÝÝ  RROOZZPPOOČČEETT  
oottvvíírráá  pprroossttoorr  pprroo  iinnvveessttiiccee

UUVVNNIITTŘŘ LLIISSTTUU

DDOOTTAAZZNNÍÍKKOOVVÉÉ
ŠŠEETTŘŘEENNÍÍ

S

pro přípravu 

ROZVOJOVÉHO AKČNÍHO
PLÁNU MĚSTA NEJDEK

SSdděěllttee  nnáámm,,  ccoo  vváámm  vv  NNeejjddkkuu  cchhyybbíí..
PPoommoozzttee  nnáámm  uurrččiitt  ccííllee  aa  pprriioorriittyy

bbuuddoouuccíícchh  iinnvveessttiicc..

JJIIRRÁÁSSEEKK  OOBBŽŽIIVVLL..  PPoo  vvííccee  nneežž  ddeesseettiilleettéé  ooddmmllccee  ssee  pprroobbuuddiill  kk  žžiivvoottuu  nneejjddeecckkýý  oocchhoottnniicckkýý  ssoouubboorr
JJiirráásseekk..  PPřřeedd  ppllnnýýmm  ssáálleemm  KKuullttuurrnnííhhoo  ddoommuu  sseehhrrááll  ppoohhááddkkoovvoouu  kkoommeeddiiii  MMiillooššee  KKrraattoocchhvvííllaa  OOmmyyll
dděěddaa  VVššeevvěěddaa  vv  rreežžiiii  JJiiřřííhhoo  VViinnccůůrrkkaa..  KKddoo  zz  vvááss  ppřřeeddssttaavveenníí  nneessttiihhll,,  mmůůžžee  lliittoovvaatt,,  nneebbooťť  ppooddllee
ppoozzdděějjššííhhoo  vvyyjjááddřřeenníí  DDSS  JJiirráásseekk,,  bbyyllaa  pprreemmiiéérraa  ssoouuččaassnněě  ii  ddeerrnniiéérroouu..  VVeellkkéé  oovvaaccee  sskklliiddiill  ttaakkéé  dděětt--
sskkýý  ssoouubboorr  PPiiddiivvaaddlloo  ss  pprreemmiiéérroouu  hhrryy  JJaannaa  WWeerriicchhaa  KKrráálloovvnnaa  KKoolloobběěžžkkaa  PPrrvvnníí..

NNaa  ffoottooggrraaffiiii  zzlleevvaa::  RRaaddeekk  BBööhhmm  --  DDěědd  VVššeevvěědd,,  ZZddeenněěkk  KKoovvaařřííkk  --  kkrrááll  OOnnddřřeejj,,  JJaannaa  BBeerraannoovváá  --
HHoolloottoovváá  aa  MMiillaann  BBoorroovviiččkkaa  --  pprriinncc  ŠŠiimmoonn..



DDuubbeenn  22000044 33 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

RADNIČNÍ

námìstí Karla IV 486, 362 21 Nejdek, Èeská Republika
Tel./fax: +420 353 825 756

e-mail: info@hotel-penzionanna.cz
www.hotel-penzionanna.cz

� sladkou chu� vítìzství i nahoøklou chu� porá�ek pøi dubnovém Mistrovství svìta v hokeji
si pøijïte vychutnat k nám. V�echny zápasy mù�ete sledovat v na�í vinárnì a vìøte, �e na Va�e
chutì najdeme ten nejlep�í recept.

v í te j te v nejkrásnìj� ím údol í Kru�ných Hor

V DUBNU PØIJÏTE FANDIT !!!

R E S TAURAC E
& V INÁRNA
Denní restaurace s vinárnou

a salonkem Vám poskytuje pøíjemné
klidné prostøedí pro veèeøi ve dvou,
pracovní obìd, posezení s pøáteli,
ale i dostatek prostoru pro v�echny
spoleèenské a rodinné akce (a� 100
míst). Oslavte u nás narozeniny,
svatby, poøádejte �kolení, semináøe
apod. Pro nìkoho z Vás u nás v�dy
èeká nìjaké pøekvapení.

Tì�íme se na Va�í náv�tìvu.

HO T E L - P ENZ I ON
ANNA
Na námìstí, v srdci na�eho mìsta,

jsme pro Vás otevøeli zrekonstruovaný
HOTEL ANNA. Nabízíme Vám ubytovací
kapacitu 45 lù�ek, z toho 2 apartma.
Ka�dý z pokojù je vybaven koupelnou,
televizí se satelitním pøíjmem, telefonem
s pøímou volbou s mo�ností pøipojení na
internet. Pohodlí a slu�by, které si zaslou�íte.
V malebném údolí øeky Rolavy vznikl pro Va�e
pøíbuzné, pøátele a známé skvìlý výchozí bod pro výlety,
dovolenou nebo pracovní pobyt v regionu Kru�ných Hor.

Odtud je to v�ude kousek�

MMiinniimmaarrkkeett  vv  NNeejjddkkuu

Město Nejdek začalo strategickou spolupráci s firmou, která přímo zastupuje obchodní
řetězec PENNY. Společně se přikláníme k rozhodnutí a rozpracováváme řešení, na jehož
konci může být multifunkční společná stavba, která by vyhověla jak obchodním potřebám
řetězce, tak rekreačním potřebám města i dopravní obslužnosti v prostoru autobusového
nádraží. Strategický výhled rovněž konzultujeme s firmou WITTE. Jako nejvhodnější řeše-
ní se jeví využití přízemního podlaží pro prodejnu a nadzemní podlaží, dostupné z ulice
Husovy, pro sportovní halu, obohacenou o prostory pro moderní sportovní a volnočasové
využití (bowling, squash, fitness, spinning, lezecká stěna, atd.). Dokončuje se zaměření
prostoru a okolních objektů, probíhají upřesňující jednání, zpracovává se stavební pro-
gram, objemová studie a tvoří se rozpočet akce. O dalším budeme informovat.

Podle posledních zpráv vlastník supermarketu Horal vymanil objekt z obchodně úvěrové-
ho sevření a v současné době eviduje tři zájemce o odkoupení a provozování nemovitosti.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss

Mgr. Luděk Sequens

, starosta města

VVýýsslleeddkkyy  kkoonnttrroollyy  SSttááttnníí  eenneerrggeettiicckkéé  iinnssppeekkccee  ČČRR

VVee  ddnneecchh  88..  --  1188..33..22000044  pprroobběěhhllaa  kkoonnttrroollaa  SSttááttnníí  eenneerrggeettiicckkéé  iinnssppeekkccee  ČČRR..  PPřřeeddkkllááddáámmee
vvýýttaahh  zz  pprroottookkoolluu::

Kontrola byla zahájena z podnětu paní M. Šoustalové, Nejdek. Kontrola se týkala pro-
věření správnosti tvorby ceny tepla dodávaného v roce 2002 z výměníkových stanic a paro-
vodního rozvodu městem Nejdek z hlediska příslušných cenových předpisů – § 6 odst. 1
písm. c), §11 odst. 1 písm. b), §11 odst. 2, §15 odst. 1 písm. c), §15 odst. 1 písm. f) záko-
na č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolou bylo zjištěno, že ze strany města Nejdek nedošlo k porušení příslušných ceno-
vých předpisů z hlediska tvorby ceny tepla dodávaného v roce 2002 z výměníkových sta-
nic a parovodního rozvodu městem Nejdek bytovým a nebytovým odběratelům.
Závěr:
PPřřii  kkoonnttrroollee  nneebbyylloo  zzee  ssttrraannyy  MMěěssttaa  NNeejjddeekk  zzjjiiššttěěnnoo  ppoorruuššeenníí  ppřříísslluuššnnýýcchh  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh
cceennoovvýýcchh  ppřřeeddppiissůů..

Při kontrole nebylo ze strany Města Nejdek zjištěno porušení příslušných výše uvedených

(zuh)

V letošním roce město plánuje vybudová-
ní dalšího dětského hřiště na sídlišti Okruž-
ní. K jeho umístění přicházejí v úvahu tato
dvě místa: 11))  nnaa  mmííssttěě  ssttáávvaajjííccííhhoo  dděěttsskkééhhoo
hhřřiiššttěě  uupprroossttřřeedd  ssííddlliiššttěě;;  22))  nnaa  mmííssttěě  ssttáávvaa--
jjííccííhhoo  ppíísskkoovviiššttěě  zzaa  ppaanneelloovvýýmm  ddoommeemm  čč..pp..
11116633  --  11116688..

1) na místě stávajícího dětského

Na tuto akci město poskytlo částku
295.000 Kč. Stávající hřiště budou během
roku odstraněna a na sídlišti vznikne s ohle-
dem na provozní požadavky pouze jedno
nové hřiště. Na hřišti budou umístěny dře-
věné a plastové hrací prvky, nové pískoviště
a zrekonstruované lavičky. Povrchy pod nimi
budou upraveny vrstvou tlumící náraz (pla-
vený písek). Hřiště bude z hygienických 
a bezpečnostních důvodů oplocené.

Realizaci předpokládáme v měsíci květ-
nu. Za vaše případné připomínky či návrhy
předem děkujeme.

AAnnddrreeaa  KKaaddlleeccoovváá

Andrea Kadlecová

,
referent investic a rozvoje města

DDĚĚTTSSKKÉÉ  HHŘŘIIŠŠTTĚĚ    NNAA  OOKKRRUUŽŽNNÍÍ

NNOOVVÉÉ SSOOLLÁÁRRNNÍÍ  SSTTUUDDIIOO

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ  NA OKRUŽNÍ

FASHIONFASHION
V prostorách videopůjčovny MATRIX

OOtteevvřřeennoo  oodd  11..  dduubbnnaa  22000044



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  44 DDuubbeenn  22000044

RADNIČNÍ

Před 3 lety vzpomínal p. učitel Michálek
v NRL č. 6/2001 na „Povodeň – ne lecja-
kou“. Bylo to ke 40. výročí povodně na Ro-
lavě v r. 1961. Proč o této „už dávno vybled-
lé“ události píši, a právě nyní?

Inu – ve veřejnosti – podle mých zkuše-
ností – panuje u některých lidí názor, že 
v poválečné historii Nejdku (tedy zhruba
od r. 1950) byla pouze jedna velká tragická
událost na Rolavě. V poslední době při prá-
ci kolem překladu Pilzovy kroniky jsem měl
možnost poznat, jak snadno mohou vznik-
nout „historické“ překlepy nebo omyly. Vět-
ší chyby vznikají, když se záměrně o něčem
mlčí, jak to naznačil pan Michálek ve výše
uvedeném článku. A protože jsem pamětní-
kem dvou událostí, které měly jedno spo-
lečné – uranové bahno – chci některá fakta
dát do patřičných souvislostí.

Při dnešním pohledu s časovým odstu-
pem více než 40 let chápu, že u celé řady
lidí mohou obě zmíněné událost snadno
splynout v jednu: ta první (1956) se sice
udála ve dne, ale byla mžiková – trvala
minuty. Ta druhá (1961) byla více a déle vi-
ditelná, nadělala více hmotných škod, ale –
odehrála se z velké části v noci. Té první,
méně publikované události, jejíž 50. výročí
se blíží, jsem byl očitým svědkem. Jak to
tedy bylo?

„Byla středa, 18. července 1956 dopoled-
ne. Mohlo být kolem desáté hodiny, když
jsem v technické knihovně závodu NČV/
PČP, která byla v přízemí mrakodrapu 
s okny na Rolavu, slyšel podezřelé, nezvy-
klé zvuky. Vyhlédl jsem z okna. Co jsem 
v tom momentě viděl, nezapomenu: bylo to
jako scéna z katastrofického filmu! Od teh-
dejší jídelny závodu – dál nebylo vidět – se
valila šedá stěna bahna korytem řeky smě-
rem k mrakodrapu. Ta „šedá stěna“ byla –
odhadem – asi 2 metry vysoká. Vzápětí už
se převalila přes přemostění řeky u mrako-
drapu a rozmačkala vše, co stálo v cestě! 
A ten zvuk: žádné hučení vody jako při po-
vodni, pouze praskání polámaného dřeva,
budky, zábradlí, bedny apod., ale i lehčí ko-
vové konstrukce vzaly za své. A zvuky spíš
„mlaskavé“. Toto „divadlo“ trvalo pouze ně-
kolik sekund!

Následky však byly vážné: Závod PČP byl
úplně zastaven, byl odpojen od elektrického

proudu. V následujících hodinách jsme se
dozvěděli příčinu katastrofy: průlom hráze
v úpravně rud Jáchymovských dolů (JD) ve
Vysoké Peci. Průběh následných záchran-
ných prací – vše vlastními zaměstnanci zá-
vodu! – byl následující:
Už ve středu odpoledne zasáhli závodní ha-
siči  a elektroúdržbáři. Ve čtvrtek 19.7. bylo
v závodě zabezpečeno nouzové osvětlení 
a provizorní elektrické zabezpečení. Vlastní
elektrárna byla odstavena. Zaměstnanci
uklízeli postižené provozy, zejména bare-
vnu, žehličky. Hasiči odstraňovali bláto –
přesněji uranové bahno! Ochranná opatře-
ní – gumové holinky!

Pátek 20. července 1956: Úklidové práce
v závodě pokračují. Škody v PČP se odha-
dují na tři miliony korun. Mnoho škod se
však projevuje až později, zatím nejsou zna-
telné ani viditelné.“ (Tolik očitý svědek.)

V interní publikaci 100 let trvání závodu
PČP z roku 1973 se píše: „Dne 18. července
1956 máme v živé paměti důsledek protrže-
ní hráze kalových usazenin z Chemické
úpravny Jáchymovských dolů ve Vysoké
Peci. Toto bahno bylo naplaveno do prosto-
ru barevny, pomocných provozů a částečně
do skladů. Celé čtyři dny byla zastavena
výroba v dílně barevna, dva dny byl odříznu-
tý mrakodrap od zásobování česanci a dva
dny nefungoval svoz příze. Odstraňování
těchto škod se dělo bez odhledu na pracovní
čas a dokud fyzické síly pracovníků stačily!“

O této události (18.7. 1956) je zmínka 
v knize Historie cínového hornictví v zá-
padním Krušnohoří (Petr Rojík, Sokolov
2000). Tam na str. 149 můžeme číst: „Dne
18. července 1956 povodeň protrhla zemní
hráz horního odkaliště, bahno přeteklo do
nižšího odkaliště, přelilo se přes jeho hráz,
zaplnilo řečiště Rolavy… a dokonce zaplavi-
lo objekty NČV/PČP.“ (Ze záznamu, sepsa-
ného v Chemické úpravně JD Nejdek 18.7.
1956) „V Rolavě i Ohři poklesl obsah kyslí-
ku natolik, že bylo převážně zahubeno té-
měř vše živé. Mimořádný stav zastavil úprav-
nu vody v Kadani na dva dny!“

Tolik k méně známé události z r. 1956. 
O té „populárnější“ z r. 1961 se zas zmíním
příště. 

LLiinnuuss  VVrrbbaa

Linus Vrba

Kousek historie Nejdku – ještě ani ne padesátileté
Motto: „Mějme úctu a respekt k faktům minulosti, snažme se rozluštit a osvětlit
„bílá místa“ v historii města a okolí“.

DDooddaatteekk:: Mezi celou řadou fotek z povodní na Rolavě jsem bohužel nenašel ani jedinou 
z roku 1956! Nebo snad někdo nějakou vlastní nebo o ní ví?
PPrraammeennyy::

Prameny:

NRL, č.6/2001; P. Rojík: Historie cínového hornictví v západ. Krušnohoří,
Sokolov–2000; PČP – 100 let trvání závodu – 1973; Soukromý archiv autora.

UUPPOOZZOORRNNĚĚNNÍÍ
OOdd  11..44..  ddoo  3300..44..  pprroobbííhháá  vvee  mměěssttěě

NNeejjddkkuu  PPLLOOŠŠNNÁÁ  DDEERRAATTIIZZAACCEE
((hhuubbeenníí  šškkooddlliivvýýcchh  hhllooddaavvccůů))  

ppooddllee  oobbeeccnněě  zzáávvaazznnéé  vvyyhhlláášškkyy  čč..  22//11999977..  

Upozorňujeme na povinnost nechat provést
preventivní deratizaci ve všech objektech
provozů firem, institucí, majitelů, či správců
domů, sdružení nájemníků, a to na vlastní
náklady. Věnujte zvýšenou pozornost v této
době úklidu sklepů, skladů, atd.

V měsíci březnu byla zahájena celostátní
anketa MOJE KNIHA, která je organizová-
na Svazem knihovníků a informačních pra-
covníku  ČR a je zaměřena na všechny sku-
piny obyvatel. Cílem této akce je nejen zvý-
šit zájem o četbu a získat nové čtenáře, ale
hlavně zjistit nejoblíbenější knihu obyvatel
České republiky. 

Také naše knihovna se zapojila do této
akce a čtenáři mohou vyplňovat anketní
lístky, které jsou umístěny v knihovně, info-
centru a na městském úřadě – stačí pouze
doplnit jméno autora a název knihy a vho-
dit lístek do schránky. Tato akce potrvá až
do října, kdy bude nejoblíbenější kniha vy-
hlášena u příležitosti Týdne knihoven.

VV  pprrůůbběěhhuu  mměěssííccee  bbřřeezznnaa  uussppoořřááddaallaa  kknnii--
hhoovvnnaa  nněěkkoolliikk  bbeesseedd  pprroo  dděěttsskkéé  ččtteennáářřee

V průběhu měsíce března uspořádala kni

–
pro starší děti besedu na téma České pověs-
ti, informační lekce pro děti ze Zvláštní
školy a také přijely dívky z ÚSP Rudné, pro
které jsme připravily krátké vyprávění 
o knihovně a malou výtvarnou soutěž.

V březnu byly vyhlášeny výsledky literár-
ní a výtvarné soutěže na téma ZIMA, které
se zúčastnilo 40 dětí. Všechny výrobky byly
vystaveny v knihovně, moc se líbily i dospě-
lým čtenářům a soutěžící obdrželi pěkné
odměny. A protože se blíží velikonoční svát-
ky, už nyní  se mohou děti zapojit do malé
velikonoční soutěže, jejíž pravidla se dozví
v knihovně.

JJaannaa  VVííttkkoovváá

Jana Vítková

, MěK Nejdek

IInnffoorrmmaaccee  zz  kknniihhoovvnnyy
BBŘŘEEZZEENN  ––  mměěssíícc  iinntteerrnneettuu



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  55 DDuubbeenn    22000044

RADNIČNÍ

– podnikatele (průmyslové zóny apod.)
Ano, jiným způsobem. Vypiště jak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RRoozzvvoojj  lliiddsskkýýcchh  zzddrroojjůů  jjee  ššiirrookkáá  oobbllaasstt  zzaahhrrnnuujjííccíí  cceelloožžiivvoottnníí  vvzzdděě--
lláávváánníí,,  vvyyttvváářřeenníí  nnoovvýýcchh  pprraaccoovvnníícchh  mmíísstt  aa  oottáázzkkyy  ssoocciiáállnníí  rroovvnnooss--
ttii..  ZZ  nníížžee  uuvveeddeennýýcchh  oozznnaaččttee  ookkrruuhhyy  ččiinnnnoossttii  ((mmaaxx..33)),,  nnaa  kktteerréé  bbyy
ssee  mměěssttoo  mměělloo  nneejjvvííccee  oorriieennttoovvaatt  aa  iinniicciioovvaatt  aakkttiivviittyy  ss  ttíímm  ssppoojjeennéé..

Rozvoj lidských zdrojů je široká oblast zahrnující celoživotní vzdě

Sociální integrace menšin (zejména Romů), aktivity proti rasismu
a xenofobií
Prevence kriminality a zvýšení bezpečnosti
Zlepšování životních  podmínek zdravotně postižených osob
Zabezpečení sociálních a kulturních potřeb obyvatelstva
Rozvoj a podpora neziskových institucí (občanských sdružení) 
a jejich zapojení do systému rozvoje města

RRoozzvvoojj  cceessttoovvnnííhhoo  rruucchhuu  ––  uu  kkaažžddéé  kkaatteeggoorriiee  oozznnaaččttee  nneejjddůůlleežžii--
ttěějjššíí  pprriioorriittuu::
iinnvveessttiiččnníí  aakkccee  ––  oozznnaaččttee  nneejjddůůlleežžiittěějjššíí  pprriioorriittuu  ((ppoouuzzee  11))

Rozvoj cestovního ruchu – u každé kategorie označte nejdůleži

Budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, informač-
ních a orientačních systémů,turistických tras apod.
Výstavba sportovně rekreačního zařízení 
Cyklostezky a cyklotrasy
Rekonstrukci či obnovu historických památek (např. Křížová
cesta, Pajndl, areál nejdecké věže apod.)
nneeiinnvveessttiiččnníí  aakkccee  ––  pprrooppaaggaaččnníí  ččiinnnnoosstt––  oozznnaaččttee  ((mmaaxx..  22))  nneejjddůů--
lleežžiittěějjššíí  pprriioorriitt

neinvestiční akce – propagační činnost– označte (max. 2) nejdů

y
Tiskoviny  (cestovní průvodce, pohlednice, letáky, mapy, kalen-
dáře apod.)
Prezentace města na výstavách a veletrzích cestovního ruchu
Internetové stránky města 
Zvýšení turisticky zajímavých akcí 
Rozšíření služeb a otevírací doby městského informačního stře-
diska, příp. jeho rozšíření

IInnffrraassttrruukkttuurraa  ––  oozznnaaččttee  ((mmaaxx..  22))  nneejjppooddssttaattnněějjššíí  kkrrookkyy  ddoo  bbuu--
ddoouuccnnaa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  iinnffrraassttrruukkttuurruu

Infrastruktura – označte (max. 2) nejpodstatnější kroky do bu

Rekonstrukce stávajících sítí, zlepšení technologií současného
zařízení
Výstavba a rozšíření kanalizačních sítí, příp. místních čistíren od-
padních vod
Plynofikace

OOzznnaaččttee  --  ((nneejjllééppee  kkřříížžkkeemm))  mmaaxxiimmáállnněě  ppěětt  nneejjddůůlleežžiittěějjššíícchh  pprriioorriitt
rroozzvvoojjee  pprroo  bbuuddoouuccnnoosstt  mměěssttaa  NNeejjddeekk..

Označte - (nejlépe křížkem) maximálně pět nejdůležitějších priorit

Rozvoj podnikání
Rozvoj lidských zdrojů*
Rozvoj cestovního ruchu
Zlepšení vybavení regionu infrastrukturou (kanalizace, vodovod,
plynovod, informační a telekomunikační sítě)
Zlepšení stavu dopravní infrastruktury, rekonstrukce komunikací
a zajištění dopravní obslužnosti
Rozvoj tělovýchovných, sportovních a mládežnických aktivit a kul-
tury (včetně památkové péče)
Rozvoj občanské vybavenosti** 
Opatření k ochraně životního prostředí
Zlepšování bytové situace
*  Tzn. programy pro menšiny, sociálně ohrožené skupiny, pro
mladistvé. Programy bezpečnosti, vzdělávací, kulturní a sociální
programy apod.
** Tzn. zařízení pro služby, zdravotnictví, sociální péči, pro tělový-
chovu, sport, mládež, aktivity občanů a kulturu

UU  vvššeecchh  nníížžee  uuvveeddeennýýcchh  pprriioorriitt  oozznnaaččttee,,  zzddaa  jjssoouu,,  ččii  nneejjssoouu  vv  ssoouu--
ččaassnnéé  ddoobběě  pprroovváádděěnnaa  ddoossttaatteeččnněě..

U všech níže uvedených priorit označte, zda jsou, či nejsou v sou

Rozvoj podnikání
Rozvoj lidských zdrojů*
Rozvoj cestovního ruchu
Zlepšení vybavení regionu infrastrukturou (kanalizace, vodo-
vod, plynovod, informační a telekomunikační sítě)
Zlepšení stavu dopravní infrastruktury, rekonstrukce komuni-
kací a zajištění dopravní obslužnosti
Rozvoj tělovýchovných, sportovních a mládežnických aktivit a
kultury (včetně památkové péče)
Rozvoj občanské vybavenosti** 
Opatření k ochraně životního prostředí
Zlepšování bytové situace

MMěělloo  bbyy  mměěssttoo  NNeejjddeekk  ppooddppoorroovvaatt  rroozzvvoojj  ppooddnniikkaatteellsskkýýcchh  aakkttiivviitt
ppoottřřeebbnnýýcchh  pprroo  rroozzvvoojj  ssvvééhhoo  rreeggiioonnuu??

Mělo by město Nejdek podporovat rozvoj podnikatelských aktivit

Ne. Vypiště důvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ano, formou technické a investiční přípravy pro investory

11

ROZVOJ  MĚSTA
Rada Města na svém 26. zasedání schválila vypracování RRoozzvvoojjoovvééhhoo  aakkččnnííhhoo  pplláánnuu  

Rozvojového akčního plánu 

(dále jen RAP). Hlavním cílem tohoto plánu bude
navrhnout pro období do roku 2007 promyšlená opatření na podporu rozvoje města. Tímto úkolem je pověřeno odd. evropských fondů,
rozvoje města a dotací, což je nově zřízené oddělení MěÚ, o němž napíši něco více v dalším vydání Radničních listů. RRAAPP  bbuuddee::
11))

RAP bude:

hrát klíčovou úlohu při zajišťování podpory rozvoje v Nejdku a jeho okolí, 
22))

2)

bude pomáhat zvyšovat povědomí o nejdůležitějších místních potřebách,
33))

3)

pomůže jasně definovat potřeby, priority a snahy města, na jejichž základě se provede realizace s využitím všech dostupných 
finančních zdrojů (včetně zdrojů EU). 

Většina čtenářů si jistě pomyslí, že vypracování tohoto plánu není nijak důležitým ani zajímavým krokem. Ráda bych čtenáře vyvedla 
z omylu. Myslím si, že každý člověk, občan, žijící v tomto městě, má svou vizi o místě, v němž žije. Vidí chyby, vidí klady. Má své před-
stavy, o tom, co by chtěl, co by bylo dobré, co by bylo potřeba. Vaše přání, vaše sny, vaše vize jsou pro nás důležité a rádi bychom je znali.

Žádáme každého, aby podle svých představ vyplnil níže uvedený dotazník a sám tím řekl „toto mi v Nejdku chybí“, „toto by bylo vhod-
né“ a „toto bych si přál“. Jen tak bude možné připravit skutečně zajímavý a zpětnovazební dokument, který pomůže k určení cílů, prio-
rit, následnému výběru a 
PPOOMMŮŮŽŽEE  ZZEEJJMMÉÉNNAA  NNAASSMMĚĚRROOVVAATT  NNAAŠŠII  AAKKTTIIVVIITTUU  NNAA  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÉÉ  PPRROOGGRRAAMMYY  AA  DDOOTTAAČČNNÍÍ  TTIITTUULLYY,,    ZZEE  KKTTEERRÝÝCCHH
BBUUDDEE  MMĚĚSSTTOO  MMOOCCII  ČČEERRPPAATT  FFIINNAANNCCEE  UUŽŽ  VV  NNAADDCCHHÁÁZZEEJJÍÍCCÍÍMM  RROOCCEE..

POMŮŽE ZEJMÉNA NASMĚROVAT NAŠI AKTIVITU NA JEDNOTLIVÉ PROGRAMY A DOTAČNÍ TITULY,  ZE KTERÝCH

Tento dokument je předpokladem a první fází naší projektové přípravy. A jak jistě víte – štěstí přeje připraveným.

DDOOTTAAZZNNÍÍKKOOVVÉÉ  ŠŠEETTŘŘEENNÍÍ
pro přípravu ROZVOJOVÉHO AKČNÍHO PLÁNU MĚSTA NEJDEK

22

33
66

55bb

55aa

55

44

aannoo nnee



DDuubbeenn    22000044 66 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

RADNIČNÍ

Výstavba a rozšíření vodovodní sítě, příp. nových úpraven vod

CCoo  jjee  vv  oottáázzccee  ddoopprraavvnníí  pprroobblleemmaattiikkyy  pprroo  mměěssttoo  pprriioorriittnníí  ((oozznnaačč--
ttee  mmaaxx..  22))..

Co je v otázce dopravní problematiky pro město prioritní (označ

Rekonstrukce místních komunikací včetně dopravního značení
Obchvat středu města
Zlepšení dopravní obslužnosti
Zkapacitnění a výstavba nových parkovišť
Opravy a rekonstrukce mostů a lávek

JJaakkéé  ssppoorrttoovvnníí  zzaařříízzeenníí  ssee  vváámm  jjeevvíí  pprroo  mměěssttoo  nneejjlleeppššíí  ((oozznnaaččttee
ppoouuzzee  11))..

Jaké sportovní zařízení se vám jeví pro město nejlepší (označte

Víceúčelová sportovní hala (bowling, fitness, squash apod.)
Sportovní areál pod širým nebem (kluziště, koupaliště, hřiště 
s umělým povrchem apod.)
Velké sportovní středisko s regionálním rozsahem (zimní stadión,
bazén apod.)
Modernizace a rekonstrukce stávajících tělocvičen příp. jejich
rozšíření
Více menších zařízení po celém městě. Vypište jaké  . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

JJaakkoouu  oobbllaasstt  oobbččaannsskkéé  vvyybbaavveennoossttii  bbyy  bbyylloo  vvhhooddnnéé  vvee  mměěssttěě
zzlleeppššiitt  ((oozznnaaččttee  ppoouuzzee  11

Jakou oblast občanské vybavenosti by bylo vhodné ve městě

).
Zdravotnictví
Služby
Kultura
Volný čas

JJaakkéé  aakkttiivviittyy  bbyy  mměělloo  mměěssttoo  vvyyvviinnoouutt  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  rroozzvvoojj  ttvvoorrbbyy
oobbččaannsskkéé  ssppoolleeččnnoossttii  ––  TTOOSS  ((oozznnaaččttee  ppoouuzzee  11))..

Jaké aktivity by mělo město vyvinout s ohledem na rozvoj tvorby

Finanční podporu (příspěvky z TOS) pro neziskové organizace
zejména sportovní a tělovýchovné organizace
Finanční podporu (příspěvky z TOS) pro neziskové organizace
zejména kulturní a sociální aktivity občanských sdružení 
Finanční podporu na jednotlivé projekty na základě grantového
systému určené pro všechny neziskové organizace
Podpora a metodická pomoc města neziskovým organizacím
např. při získávání dotací, při získávání informací apod. 
Jiné. Vypište jaké  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OOcchhrraannaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  oozznnaaččttee  ((mmaaxx..33))  nneejjddůůlleežžiittěějjššíí  pprriioorriittyy

Ochrana životního prostředí, označte (max.3) nejdůležitější priority

Opatření ke zlepšení čistoty ovzduší (plynofikace)
Opatření ke zlepšení čistoty vodních toků (kanalizace)
Opatření k odstranění starých zátěží (skládka Lesík)
Opatření k odstranění černých skládek
Opatření k zavádění a podpoře obnovitelných zdrojů energie 
Opatření ke zvyšování ekologického vědomí obyvatel
Opatření ke zvýšení podílu tříděných a využívaných odpadů

JJaakkýýmm  zzppůůssoobbeemm  bbyy  mměělloo  mměěssttoo  řřeeššiitt  bbyyttoovvoouu  pprroobblleemmaattiikkuu
((oozznnaaččttee  ppoouuzzee  11))??

Jakým způsobem by mělo město řešit bytovou problematiku

Příprava vhodných zastavitelných ploch pro výstavbu RD pro sou-
kromé investory
Výstavba nájemných bytů pro sociálně slabé
Výstavba nájemných bytů
Příprava vhodných zastavitelných ploch pro výstavbu bytových
domů pro soukromé investory
Jinak. Uveďte jak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZZ  nníížžee  uuvveeddeennýýcchh  aakkccíí  vvyybbeerrttee  mmaaxx..  33,,  kktteerréé  bbyy  ssee  mměěllyy  rreeaalliizzoovvaatt..

Z níže uvedených akcí vyberte max. 3, které by se měly realizovat.

Sportovní areál, víceúčelová hala, sportoviště apod.
Obecní dům a Radniční náměstí před kostelem sv. Martina
Rekonstrukce místních komunikací včetně chodníků
Rekonstrukce  školských zařízení (MŠ, ZŠ, ZUŠ, ŠJ)

Výstavba kanalizací a vodovodů
Inženýrské sítě a rozvoj infrastruktury pro městské části (Bernov,
Fojtov, Pozorka a další) 
Regenerace sídlišť (parkoviště, oprava komunikací, dětská hřiště
apod.)
Příprava ploch pro bytovou výstavbu 
Obchvat středu města
Kino - modernizace zvukového systému, výměna křesel, příp. roz-
šíření činnosti
Jiné, vypište jaké  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KK  nníížžee  uuvveeddeennýýmm  aakkccíímm  ppřřiippoojjttee  ččííssllaa  ttaakk,,  jjaakk  bbyy  mměěllaa  bbýýtt  rreeaalliizzoo--
vváánnaa  pprriioorriittnněě  zzaa  sseebboouu..

K níže uvedeným akcím připojte čísla tak, jak by měla být realizo

Sportovní areál, víceúčelová hala, sportoviště apod.
Obecní dům a Radniční náměstí před kostelem sv. Martina
Rekonstrukce místních komunikací včetně chodníků
Rekonstrukce  školských zařízení (MŠ, ZŠ, ZUŠ, ŠJ)
Výstavba kanalizací a vodovodů
Inženýrské sítě a rozvoj infrastruktury pro městské části (Bernov,
Fojtov, Pozorka a další) 
Regenerace sídlišť (parkoviště, oprava komunikací, dětská hřiště
apod.)
Příprava ploch pro bytovou výstavbu 
Obchvat města
Kino - modernizace zvukového systému, výměna křesel příp. roz-
šíření činnosti
Jiné, vypište jaké  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VVěěkk::

Věk:

Do 25 let včetně
Od 26 do 40 let 
Od 41 do 55 let  
Více jak 55 let

VVzzdděělláánníí::

Vzdělání:

Základní
Středoškolské
Vysokoškolské

PPrraaccoovvnníí  zzaařřaazzeenníí::

Pracovní zařazení:

Zaměstnanec 
OSVČ, podnikatelé
Nezaměstnaný, důchodce, na mateřské dovolené apod.
Student

PPoohhllaavvíí::                              

Pohlaví:               

Žena Muž

1111

1122

1133

1100

99

1144

77

88

Vyplněné dotazníky je možno odevzdávat ddoo  2233..44..  22000044  

do 23.4. 2004 

osob-
ně na podatelně MěÚ (otevírací doba Po, St od 7:30 do 17:00,
Út od 7:00 do 15:30, Čt, Pá od 7:00 do 14:30), v infocentru
(budova kina, otevírací doba Po až Pá od 10:00 do 17:00, zde je
možné též vyzvednout prázdné formuláře), případně zasílat poš-
tou na adresu MěÚ, Odd. EF, rozvoje města a dotací, náměstí
Karla IV. 239, 362 21 Nejdek nebo faxem na číslo 353 825 152.
Dotazník je možno na vyžádání zaslat i v elektronické podobě –
kontaktujte mě na adrese m.drobilova@nejdek.cz

Děkujeme všem občanům, kteří nás podpoří a věnují trochu
času a energie do budoucnosti svého města.

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá

Monika Drobilová

, 
vedoucí Odd. EF, rozvoje města a dotací

Hlasování je anonymní, pouze nám vyplňte několik základních údajů 
o sobě, abychom mohli výstupy statisticky vyhodnotit.



DDuubbeenn  22000044 77 NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

HHeerrrreennhhaauuss

RADNIČNÍ

Dnešní dvojice fotografií reprezentuje 
střední část náměstí. Alespoň ve stručnosti 
se tedy vraťme proti proudu času a osvětleme
si několik jistě zajímavých údajů o budově
dnešního kina. Panský dům, jak byl po 
dlouhá léta nazýván, patří neodmyslitelně 
k nejstarším hostincům v Nejdku, a byl 
zmiňován již v 17. století. Dobrá pověst 
lokálu přetrvala i do 20. století, o čemž 
svědčí relativně velké množství vyčepované-
ho piva. Jako majitel je na konci 20. let 
uváděn Rudolf Reitzner. Dochované 
záznamy uvádí roční spotřebu cca 370 hl
piva a něco přes 1 hl vína; tato čísla hostinec
řadila na jedno z předních míst zhruba 
mezi třicítkou nejdeckých výčepů (v té době
kolem 9.000 obyvatel). 
První filmové představení se v nejdeckém
kině konalo 26. dubna 1920 . 
Ve 30. letech se Herrenhaus, stejně jako 
místní Kulturní dům, stal působištěm 
Henleinovy strany. Po druhé světové válce
sloužil opět filmovým projekcím. Na konci
roku 1987 byla dokončena mnohaletá 
rekonstrukce. Infocentrum zde vzniklo 
v prostorách bývalé šatny v roce 1999. 
Letos se budova kina dočká nové fasády, 
která vzhled domu přiblíží jeho historické
podobě.

PPaavveell  AAnnddrršš 22000044

ppřřeedd  rr..  11991100

Pavel Andrš

Základní umělecká škola Nejdek informuje
SSoouuttěěžžee  ZZUUŠŠ::

Soutěže ZUŠ:

Dne 5.3. 2004 se v ZUŠ Antonína Dvořáka v Karlových Varech konalo kraj-
ské kolo soutěže v komorní hře s převahou dechových nástrojů. Za naši školu soutěžil
komorní soubor zobcových fléten, vedený panem učitelem Karlem Ronešem v obsazení:
Terezie Dvořáčková – sopránová zobc. flétna, Martina Střelcová – sopránová zobc. flétna,
Michaela Novotná – altová zobc. flétna, Vojtěch Kratina – altová/tenorová zobc. flétna 
a Anna Dvořáčková – tenorová/basová zobc. flétna. Po velmi dobrém výkonu se soubor
umístil na druhém místě. MMiilloošš  BBaauummggäärrttll

Miloš Baumgärtl

, ředitel ZUŠ

Dětský svět vás zve…
RReellaaxxaaccee  ((nneejjeenn))  pprroottii  jjaarrnníí  úúnnaavvěě..

Relaxace (nejen) proti jarní únavě.

Nahradí 20 minut relaxace čtyři hodiny spánku? Vy-
zkoušejte s námi! 55..44..  ((ppoonndděěllíí))  vv  1155::0000..
VVeelliikkoonnooččnníí  pprroocchháázzkkaa

5.4. (pondělí) v 15:00.

. Velikonoční zajíček naděluje. 1111..44  ((nneedděěllee))  vv  1155::0000
MMáámmee  rrááddii  ppoohhááddkkyy

11.4 (neděle) v 15:00

. Tvořivé setkání v Galerii N211. 2222..44..  ((ččttvvrrtteekk))  vv  1166::0000
PPáálleenníí  úúppllnněě  mmaallýýcchh  ččaarroodděějjnniicc..

22.4. (čtvrtek) v 16:00

Vyrábění pidičarodějnic a táboráček. 3300..44..  ((ppáátteekk))  vv  1166::0000..

30.4. (pátek) v 16:00.

Podrobnosti snadno zjistíte na plakátech, u lektorek RC Zvoneček a v podrobném pro-
gramu Dětského světa na duben – červen 2004. BBllaannkkaa  HHoorráákkoovváá

ZZaamměěssttnnaannccii  aa  dděěttii  mmaatteeřřsskkéé  šškkoollyy  vv  NNeerruuddoovvěě  uulliiccii  dděěkkuujjíí  
mmaannžžeellůůmm  TToommááššii  aa  GGaabbrriieellee  CCvviinnggeerroovvýýmm  zzaa  bbeezzppllaattnnéé  zzaappůůjjččeenníí  ssáálluu  „„UU  ŽŽÁÁBBYY““  

nnaa  mmaašškkaarrnníí  kkaarrnneevvaall  vvččeettnněě  zzaajjiiššttěěnníí  ddiisskkoottéékkoovvéé  hhuuddbbyy..

AAuuttoommoottookklluubb  NNeejjddeekk  ((AAMMKK))

Blanka Horáková

ve spolupráci s Autoškolou ing. Vl. Krupky
a kavárnou EVÍK pořádají dne 

2244..44..  22000044  oodd  1177::0000
vv  kkaavváárrnněě  EEVVÍÍKK

24.4. 2004 od 17:00

besedu pro motoristickou veřejnost na téma

NNoovviinnkkyy  aa  zzmměěnnyy  vv  PPrraavviiddlleecchh  
ssiillnniiččnnííhhoo  pprroovvoozzuu..

N

Všechny zájemce srdečně zvou pořadatelé.



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  88 DDuubbeenn  22000044

KKUULLTTUURRNNÍÍ  DDŮŮMM  NNEEJJDDEEKK

RADNIČNÍ

Závodu míru 196 
Info – tel.: 353 312 443 (602 479 498) – p.Suchan

Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERTY

99..44..  22000044  ––  JJAAZZZZOOVVÝÝ  KKOONNCCEERRTT
DDaavviidd  DDoorrůůžžkkaa  TTrriioo  aa  JJaacckk  HHaarrrreerr  QQuuiinntteett

Začátek ve 20 hodin
Vstupné 80 Kč, studenti 50 Kč

2233..44..  22000044  ––  WWOOHHNNOOUUTT

23.4. 2004 – 

Začátek ve 20 hodin

MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

St – Ne od 9 do 16 hodin

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

DDoo  2255..44..  22000044
TTaajjeemmnnýý  ssvvěětt  lliiššeejjnnííkkůů

FFoottooggaalleerriiee  ZZEELLEENNÁÁ  SSEEDDMMAA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 10 – 17 hodin

VÝSTAVA

RRoobbeerrtt  PPrrookkeešš  ––  SSttřřííppkkyy
Výstava fotografií – vstup zdarma

KKiinnoo  NNEEJJDDEEKK
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
2255..44..  22000044  vv  1155  hhooddiinn

PPeejjsseekk  aa  kkooččiiččkkaa  mmaalluujjíí  vvaajjííččkkaa
Divadelní společnost Úsměv L. Frištenské

Velký sál kina, vstupné 25 Kč

GGAALLEERRIIEE  NN221111
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 – 21 hodin

VÝSTAVA
OObbrráázzkkyy  zzee  ssbbíírrkkyy  mmaajjiitteellee  ggaalleerriiee

POEZIE
2244..44..  22000044  vv  1188  hhooddiinn

11..  jjaarrnníí  vveeččeerr  ppooeezziiee  VVááccllaavvaa  HHrraabběěttee
Doplňující program: Kraslické minimalistic-

ké divadlo – Ivanka Zágnerová

KKRRUUHH  PPŘŘÁÁTTEELL  HHUUDDBBYY
2200..44..  22000044 – začátek v 19 hodin

Galerie N211 v Nejdku 

220011..  KKOONNCCEERRTT  VV  KKPPHH  VV  NNEEJJDDKKUU
MMiilloossllaavv  KKllaauuss

201. KONCERT V KPH V NEJDKU

– kytara
Program: J. Dowland, M. Giuliani, 
N. Paganini, M.M. Ponce, J. Jirmal

Vstupné: 50 Kč (důchodci a studenti 30 Kč)

Po koncertě: KKrruuhh  ppřřáátteell  tteennttookkrráátt  bbeezz  hhuuddbbyy..

Kruh přátel tentokrát bez hudby.

– přátelské setkání spřízněných duší k zaháje-
ní třetí stovky koncertů a k jejich dramaturgii.

SSEENNIIOOŘŘII, 
zzvveemmee  vvááss  nnaa  vvaallnnoouu  hhrroommaadduu,,

kktteerráá  ssee  uusskkuutteeččnníí  

1199..  dduubbnnaa  22000044  vvee  1144  hhooddiinn  

vv  kkiinnookkaavváárrnněě..

zveme vás na valnou hromadu,

Po valné hromadě zahraje a zazpívá
při harmonice pan Budín. 
Poplatek 5 Kč. RRaaddaa  KKSS

SSoobboottaa  1100..  dduubbnnaa  22000044  ––  ffaarraa  ČČCCEE,,  HHuussoovvaa  552255,,  NNeejjddeekk
CCoo  vvááss  ččeekkáá::

Rada KS

od 14 hodin rodinné soutěže, občerstvení, velikonoční vyrábění, hry
od 16 hodin SLAVNOST BERÁNKA vvssttuupp  zzddaarrmmaa

vstup zdarma

Z technických důvodů je nutné se předem přihlásit na tel. 353 826 692 nebo 605 479 062
nebo na e-mailu nej-beranek@seznam.cz nebo na přihláškách v Infocentru.

Pořádá CKS a ČCE Nejdek

VVeelliikkoonnooccee  ttrroocchhuu  jjiinnaakk

Velikonoce trochu jinak

aneb JJaakk  ttoo  vvllaassttnněě  zzaaččaalloo

DDAAVVIIDD  DDOORRŮŮŽŽKKAA  TTRRIIOO  
aa  JJaacckk  HHaarrrreerr  QQuuiinntteett

Jak to vlastně začalo

David Dorůžka se narodil roku 1980 v Praze. V deseti letech začal hrát na kytaru a od
čtrnácti let účinkoval na české jazzové scéně. Byl členem skupiny Eye of the Hurricane 
a tria Jaromíra Honzáka. V roce 1995 mu byla Českou jazzovou společností udělena cena
Talent roku. V letech 1999 až 2002 žil Dorůžka v Bostonu, kde studoval na Berklee Col-
lege of Music. Berklee udělila Dorůžkovi také několik ocenění, např. Wayne Shorter Award
a Jimi Hendrix Award. V létě 2000 se Dorůžka zúčastnil mistrovského kurzu pro mladé
hudebníky v Aspenu v Coloradu, kde jeho lektorem byl mimo jiné Herbie Hancock.
Dorůžka byl do tohoto kurzu vybrán jako jediný kytarista na doporučení Pata Methenyho.
V roce 2002 se Dorůžka zúčastnil evropského turné s projektem Swinging Europe. 

Po dokončení studií přesídlil do New Yorku. V roce 2003 zde natočil své debutové CD
Hidden Paths. Účinkoval na významných festivalech v USA (Monterey, Cleveland), Kana-
dě (Montreal), a v Evropě (Kodaň, Varšava atd.). Mezi hudebníky, s nimiž spolupracoval,
patří Christian McBride, Jorge Rossy, Kenwood Dennard, Phil Wilson, Greg Hopkins a
Don Grusin. Kromě vystupování se Dorůžka též věnuje kompoziční a příležitostně i peda-
gogické činnosti. 

Na českém koncertním turné ho doprovází bubeník BBaaddyy  ZZbboořřiill

Bady Zbořil

a kontrabasista JJaarroommíírr
HHoonnzzáákk

Jaromír

, čerstvý držitel ceny Anděl 2003 v kategorii Jazz & Blues. Jazzový večer doplní
nejdecko-karlovarská formace JJaacckk  HHaarrrreerr  QQuuiinntteett

Jack Harrer Quintet

. 

MMaallýý  ssááll  KKuullttuurrnnííhhoo  ddoommuu  ––  ppáátteekk  99..  dduubbnnaa  oodd  2200  hhooddiinn

Malý sál Kulturního domu – pátek 9. dubna od 20 hodin

Alžbětiny Lázně, a.s. 
Lázně V. – společenský sál 

KKaažžddoouu  ssoobboottuu  oodd  1177..  dduubbnnaa  oodd  1155::0000  
zzáábbaavvnnéé  ttaanneeččnníí  ooddppoolleeddnnee..

Každou sobotu od 17. dubna od 15:00 

Hraje oblíbená dechová hudba 
KKAARRLLOOVVAARRKKAA  

KARLOVARKA 

+ mažoretky a jiné soubory.
PPřřeeddpprrooddeejj  vvssttuuppeenneekk::

Předprodej vstupenek:

v pondělí až pátek
od 8 do 15 hodin v pokladně Alžbětiných
lázní – hlavní vchod. Zbylé vstupenky 
v sobotu od 14 hod. Vstupné dle stolů:
40 - 70 Kč. Občerstvení!

RReezzeerrvvaaccee  nnaa  tteelleeffoonnuu::  335533223355779988

Rezervace na telefonu: 353235798

Občanské sdružení JoN 
“Jde o Nejdek“

pořádá 

veřejnou členskou schůzi k

RRoozzvvoojjoovvéémmuu  aakkččnníímmuu  
pplláánnuu  mměěssttaa

1177..44..  22000044  vv  1177::1177  hhoodd..

Rozvojovému akčnímu 

v kinokavárně v Nejdku



rozhodnutí. Pole Pellenoru se barví krví obětí velké bitvy a vyprahlou zemí Mordor se
pomalu blíží k hoře Osudu nepatrný Frodo (Elijah Wood) se svým nerozlučným příte-
lem Samem (Sean Astin) a tajemným Prstenem, který svého nositele tíží víc a víc…
Podaří se našim hrdinům zvítězit v poslední bitvě a porazit Zlo?
vvssttuuppnnéé::  7722  ++  11KKčč 220011  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

2211.. sstt  1177::3300,,  2200::0000  DDRRŽŽ  HHUUBBUU!!

vstupné: 72 + 1Kč

Francie - Komedie o šupáckém, zaostalém Quentinovi (Gérard Deparieu), který se
živí jako zloděj, což mu pravidelně zajišťuje pobyt ve vězení, a elegantním Rubym
(Jean Reno) - nebezpečném gangsterovi pracujícím pro vlivného mafiána Vogela,
který udělá tu chybu, že se zamiluje do šéfovy manželky a k tomu ještě mu ukradne
dvacet milionů… Dohromady svede tyhle dva prostředí vězeňské cely. 
vvssttuuppnnéé::  6622  ++  11KKčč,,  ŠŠUUPP 8855  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1155  lleett

2222..  --  2233.. ččtt,,  ppáá  1177::3300,,  2200::0000  2211  GGRRAAMMŮŮ

vstupné: 62 + 1Kč, ŠUP

USA  - Chtěl jí jen poděkovat za transplantované srdce jejího mrtvého muže. Chtěl jí
část z něj nabídnout  - a teď bez ní nemůže být! Jenže ani on za krátký čas nebude…
Říká se, že člověk v okamžiku smrti ztrácí 21 gramů své váhy - toto je film o tom, kolik
se toho do nich vejde, kolik toho s nimi zmizí, kolik zůstává. Kolik životů žijeme a koli-
krát zemřeme a kolik jiných životů obohatíme nebo zničíme. Hrají: Sean Penn, Naomi
Watts, Benicio del Toro aj. Režie Alejandro González Inárritu (Amores Perros).
vvssttuuppnnéé::  6622  ++  11  KKčč 112255  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1155  lleett

2299..  --  3300..  ččtt,,  ppáá  1177::3300,,  2200::0000  NNEESSNNEESSIITTEELLNNÁÁ  KKRRUUTTOOSSTT

vstupné: 62 + 1 Kč

USA - Miles (George Clooney) je špičkový losangeleský rozvodový právník. V zájmu
platícího klienta je schopen udělat téměř cokoliv. Teď však uvízl v krizi středního věku
- až po uši v přepychu a úspěchu se začíná celkem nudit. Ovšem jen do chvíle, než
se objeví manželka jeho nového klienta Rex - Marylin (Catherine Zeta-Jonesová) - pro-
tistrana předem určená k lidvidaci. Přijďte se podívat, jak to vypadá, když se bratři
Ethan a Joel Coenovi vrhnou do žánru romantické komedie…
vvssttuuppnnéé  ::  5577  ++  11KKčč 9988  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

PPŘŘEEDDSSTTAAVVEENNÍÍ  PPRROO  DDĚĚTTII
2233.. ppáá  99..3300  PPAANN  TTAAUU  AA  SSAAMMÁÁ  VVOODDAA

vstupné : 57 + 1Kč

ČR - pohádkové pásmo 63 minut vstupné : 9 + 1Kč

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  KKVVĚĚTTEENN  22000044

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2004

TAJEMNÉ OKNO, NUDA V BRNĚ, INVAZE BARBARŮ, KAMEŇÁK, SPY KIDS 3,
LIDSKÁ SKVRNA, ŠKOLA ROCKU, DOGWILLE, BABA NA ZABITÍ, TEXASKÝ MA-
SAKR MOTOROVOU PILOU

FFiillmmyy  oozznnaaččeennéé  ŠŠUUPP  jjssoouu  ššiirrookkooúúhhlléé,,  hhttttpp::////wwwwww..kkiinnoosseerrvveerr..cczz

DDuubbeenn  22000044 99

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé, http://www.kinoserver.cz

NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY

DD UU BB EE NN   
66.. úútt  1177::3300,,  2200..0000  GGOOTTHHIIKKAA

RADNIČNÍ

USA -  Doktorka Miranda Greyová (Halle Berry) byla nejlepším psychiatrem v ústavu
pro duševně nemocné ženy. Byla provdaná za jeho ředitele a k tomu jí neúnavně a
vytrvale nadbíhal sympatický kolega Pete (Robert Downey, Jr.). Když se jedné
obzvlášť tmavé a deštivné noci vracela domů, náhle, kde se vzala tu se vzala, stála
uprostřed silnice polonahá malá holčička. A pak už to šlo horem pádem… V duchař-
ském thrilleru začíná boj o vlastní zdravý rozum.
vvssttuuppnnéé::  6622  ++  11  KKčč 9977  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1155  lleett

88..  --  99..  ččtt,,  ppáá  1177::3300,,  2200::0000  VVÍÍTTEEJJTTEE  VV  DDŽŽUUNNGGLLII

vstupné: 62 + 1 Kč

USA - Beck (Dwaye Johnson alias Rock) je vymahačem dluhů. Rád by s tou prací
skončil a otevřel si restauraci. A svitne mu šance - když úspěšně provede „poslední
džob“, svoboda, prachy i restaurace budou jeho. Má se vydat do jihoamerické džun-
ge, najít mladého archeologa Travise a dotáhnout ho zpět - případně i proti jeho vůli. 
vvssttuuppnnéé::  6622  ++  11  KKčč,,  ŠŠUUPP 110088  mmiinnuutt,,  ttiittuullkkyy ppřřííssttuuppnnýý

1133.. úútt  1177::3300,,  2200::0000  ŽŽEELLAARRYY

vstupné: 62 + 1 Kč, ŠUP

ČR --  

- 

Je doba protektorátu. Eliška pracuje jako sestra v nemocnici. Má poměr 
s úspěšným chirurgem Richardem. Oba jsou zapojeni do tajného domácího odboje.
Jedné noci přivezou na kliniku raněného muže, který potřebuje transfúzi. Eliška má
stejnou krevní skupinu. Tak se krví naváže pouto, které vyústí v neobyčejně silný
milostný vztah mezi městskou vzdělanou Eliškou a barbarským přírodním mužem s
dětskou duší - Jozou. Film byl nominován na Oscara 2004, Aňa Geislerová získala za
hlavní ženskou roli Českého lva.
vvssttuuppnnéé::  6622  ++  11KKčč 9900  mmiinnuutt nneevvhhooddnnýý  ddoo  1122  lleett

1155  ..--  1166.. ččtt,,  ppáá  1166::0000!!,,  2200::0000  PPÁÁNN  PPRRSSTTEENNŮŮ::  NNÁÁVVRRAATT  KKRRÁÁLLEE

vstupné: 62 + 1Kč

USA - Do posledního boje o Středozemi se zapojíj všechny její národy - blíží se čas



NEJDECKÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ LLIISSTTYY  1100 DDuubbeenn  22000044

NNEEJJDDEECCKKÉÉ RRAADDNNIIČČNNÍÍ  LLIISSTTYY
VVyyddáávváá  mměěssttoo  NNejjddeekk..  OOddppoovvěěddnnýý  rreeddaakkttoorr  ZZddeenněěkk  PPáánneekk,,  rreeddaakkttoorr  aa  ggrraaffiicckkáá  úúpprraavvaa  PPaavveell  DDoohhnnaall..  TTiisskknnee::  HHeelleennaa  MMaattěějjkkoovváá,,  SSuucchháá  114433,,  336622  2211  NNeejjddeekk..

AAddrreessaa  rreedaakkccee  aa  ppřřííjjeemm  iinnzzeerrccee::  IInnffoocceennttrruumm,,  nnáámm..  KKaarrllaa  IIVV..  224411,,  336622  2211  NNeejjddeekk,,  tteell..,,  ffaaxx,,  335533  992255  770088,,  ee--mmaaiill::  nnrrll@@nneejjddeekk..cczz
RReeggiissttrroovváánnoo  ppoodd  čč..  MMKK  ČČRR  EE  1111999944..  RReeddaakkccee  nneezzooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  rreekkllaammyy  aa  vvyyhhrraazzuujjee  ssii  pprráávvoo  kkrrááttiitt  ppřřííssppěěvvkkyy..  UUzzáávvěěrrkkaa  vvžžddyy  1155..  ddnnee  vv  mměěssííccii..

IInntteerrnneettoovvéé  vvyyddáánníí  nnaa  aaddrreessee  wwwwww..nneejjddeekk..cczz


